[image: image1.png]

Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	10 октября 2023 г.
	с. В-Надеждинское
	                   № 4

	О применении к главе Надеждинского муниципального района Приморского края Якимову Максиму Олеговичу меры ответственности за коррупционное правонарушение

В связи с поступившим заявлением Губернатора Приморского края от 25.07.2023 № 64/1661 о применении к главе Надеждинского муниципального района Приморского края Якимову Максиму Олеговичу меры ответственности за коррупционное правонарушение, руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату Думы Надеждинского муниципального района, главе Надеждинского муниципального района мер ответственности, предусмотренных частью 7(3-1) статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Думы Надеждинского муниципального района от 26 ноября 2020 года № 206, ознакомившись с письменным пояснением главы Надеждинского муниципального района Приморского края Якимова Максима Олеговича,

Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.
Применить к главе Надеждинского муниципального района Приморского края Якимову Максиму Олеговичу за коррупционное правонарушение меру ответственности в виде предупреждения.

2.
Информацию о принятом решении направить в течение пяти календарных дней со дня принятия Губернатору Приморского края, а также Якимову Максиму Олеговичу, главе Надеждинского муниципального района Приморского края.
3.
Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Трудовая слава» и размещению на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Надеждинского

муниципального района

А.А.Ситников